2024年 2月 7日

各 位

会 社 名 株式会社ビザスク

代表者名 代表取締役 CEO 端羽 英子

 （コード：4490、東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO  小風 守

 （TEL．050-3733-8513）

Deep Bench社に関する投資有価証券評価損の計上に関するお知らせ

当社は、2024年 2月期（2023年 3月 1日～2024年 2月 29日）において、以下の通り投資有価証券評

価損を計上する必要が生じましたので、お知らせいたします。

１． 投資有価証券評価損の内容

当社の貸借対照表及び連結貸借対照表に計上している長期投資 32百万円（2020年 7月に当社が Deep

Bench社に資本業務提携に伴い出資したもの）ついて、簿価に比べて実質価値が著しく下落しているこ

とから、当第 4四半期において、投資有価証券評価損 32百万円を特別損失に計上することとなる見込

みです。

２．今後の見通し

本資本業務提携は、Deep Bench社が開発した独自のアドバイザー探索システムの活用や、海外エキス

パートのマッチング力の強化を目的としておりましたが、それらの目的は一定程度達成されており、か

つ 2021年の米国 Coleman Research Group, Inc.買収に引き継がれているため、事業上の影響はございま

せん。

また、上記の会計処理は精査中でありますが、2024年 2月期の連結業績予想として開示している取扱

高、営業収益及び調整後 EBITDA（注）には影響ありません。

（注）．「調整後 EBITDA」とは、営業利益＋減価償却費＋のれん償却費＋株式報酬費用により計算される数

値です。

以 上